
REGIONE PIEMONTE BU30 27/07/2017 
 

Provincia di Vercelli 
LEGGE REGIONALE 18 FEBBRAIO 2002, N. 5 ,MODIFICA DEI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE PROVINCIALE ESPROPRI 
 
 
Decreto n.   47 
Oggetto:. Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 5 e successive modificazioni avente ad oggetto: 
Norme relative alla costituzione, alla nomina ed al funzionamento delle Commissioni Provinciali 
Espropri. Modifica dei componenti della Commissione istituita con Deliberazione della Giunta 
Provinciale di Vercelli n. 127 del 24 novembre 2014. 
 
L'anno duemiladiciassette, addì quattordici del mese di giugno alle ore 16,00, nella sede della 
Provincia, Via San Cristoforo, 3,  
 

Il Presidente Della Provincia Di Vercelli, 
 

ai sensi dell’art.1, comma 55 della legge 56/2014 e dell’art. 48 D.Lgs. 267/2000, per quanto 
compatibile 
con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Antonella MOLLIA 
 

ADOTTA 
Il provvedimento che segue: 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che  

- presso la Provincia è istituita la Commissione Provinciale Espropri, così come previsto dall' 
articolo 16 della legge 22 ottobre 1971, n. 865 e s.m.i.; 

- la Legge Regione Piemonte 18 febbraio 2002, n. 5, prevede che detta Commissione sia 
composta, tra gli altri, da due esperti in materia di urbanistica ed edilizia;  

- ai sensi dell’art. 1, comma 6, la nomina dei succitati esperti, nonchè di eventuali altri 
componenti previsti dalla normativa in vigore, sono delegate alle province presso cui hanno 
sede le commissioni; 

- con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 127 del 24 novembre 2014 sono state 
nominate, con il ruolo sopra citato, le dipendenti architetto Veronica Platinetti e architetto 
Cristiana Merani; 

- in considerazione della riorganizzazione della macrostruttura e dei carichi di lavoro 
ridistribuiti, le summenzionate dipendenti hanno auspicato un turn over per la copertura del 
ruolo citato; 

 
DATO ATTO che a tal proposito è stata inviata una comunicazione interna a mezzo e-mail ai 
tecnici in possesso dei requisiti richiesti per ricoprire l’incarico di cui si discute;  
 
RILEVATO che  
- sono pervenute nei termini fissati le seguenti quattro manifestazioni di interesse: 
� arch. MUGNI Alberto 
� geom. DELL’OLMO Domenico 
� arch. GIORDANO Francesco 
� arch. MATERA Marisa 



- e che gli uffici hanno proposto di designare in qualità di esperti in materia urbanistica ed 
edilizia, secondo il criterio di priorità della manifestazione, l’arch. MUGNI Alberto e il 
geom. DELL’OLMO Domenico. 

 
Acquisiti i prescritti pareri favorevoli inseriti nel presente decreto, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 49, comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 
Per tutto quanto sopra esposto 

 
DECRETA 

 
- di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, quali esperti in materia urbanistica ed 

edilizia l’arch. MUGNI Alberto e il geom. DELL’OLMO Domenico. 
 

DISPONE 
 

- che il presente provvedimento sia comunicato alla Regione Piemonte per i provvedimenti di 
competenza  

 


